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Sent: 27. august 2018 10:41

Subject: Skolehaven IB - status og nyt om udviklingen

Attachments: A5 Flyer front and back.pdf

Kære skolehavevenner - vi har brug for jer <3

Håber I alle har nydt en vidunderlig sommer, i hedebølge og tørke. Den blomstrende eng på Artillerivej 69 H, 
vores tiltænkte placering af Skolehaven Islands Brygge (IB) som vi såede til med grøngødning sidste sommer 
(2017), har også givet liv, nektar og pollen denne sommer. Måske har I været ude i engsmarken, gået på stierne 
og oplevet forandringerne. Tidlig blomstring og i juli stod frø-bælgene af den gule sennep i purpurfarve (se 
billede). Nu er de udtørrede og gule, lige som græs og kornaks. De vilde tornede tidsler har erobret plads med 
deres smukke og intenst rød-violette blomster. Og des frø med hvid fjerformet fnok svæver i skyer over engen 
og ud over Artillerivej - Børnenes Boulevard, hvor mange hundrede børn bevæger sig hver dag.

Det bevæger sig også lidt indenfor forvaltningernes vægge. Siden den politiske beslutningen i september 2017, 
at der også skal bygges daginstitution og plejecenter på græsplænen, har Skolehaven IB sammen med Camilla 
Friedrichsen (leder Københavns Skolehaver) siddet i en række møder med Økonomiforvaltningen, samt deres 
eksterne rådgiver og vores egen lokale arkitekt, angående placeringen af skolehaven på arealet. Vi har ønsket 
og kæmpet for det sydvestlige hjørne til skolehaven, som bekendt, men accepteret den politiske beslutningen 
(marts 2018) om det nordlige hjørne. Vi har valgt at sige at det er en SEJR(!), at vi fik det bedste scenarie af de 
fire forelagte og at der bliver afsat en grund på 5800 m2 til skolehaven.

Processen og arbejdet kører nu videre i Teknik og Miljøforvaltningen, som også fået midler til 
planlægningsfasen for etableringen af Skolehaven IB. Og i sidste uge var vi til første møde med projektlederen 
der. TMF starter op med at undersøge ev. jordforurening i marken. Det er blevet lagt membran og ny jord på 
hele arealet, i omgange, sidst i forbindelse med etablering af boldbaner i København under Kultur og 
Fritidsforvaltningen (dvs. langt inden Hekla BK flyttede til deres nye anlæg 2003). Den samme metode, med 
membran og ny jord, har man brugt i alle de andre skolehaver i København, hvor der dyrkes fødevarer på livet 
løs. Derefter vil der tages stilling til, om der skal graves væk et jordlag og lægges på ny jord, eller om vi må 
dyrke den eksisterende jord. Det første koster både meget tid og store midler. Vi venter.

Det landskabsarkitektfirma , som fået opgaven at undersøge jord og forhold, samt lave en plan for grovanlæg af 
Skolehaven IB, har nu været på obligatorisk besøg ude i de fantastiske Kbh Skolehaver på Bispebjerg Bakke, 
og fået en god grøn skolehave-boost. Så vigtigt!

Vi arbejder mod en opstart af skolehaven i sæson 2020, så at alle børnene og hele bydelen, der venter 
utålmodigt, kan få gen-erobre jorden og få glæde af skolehaven allerede dér. Men det kræver politisk 
vedtagelse af bevilling af midler til anlægning og drift ved de kommende budgetforhandlinger. Hele vejen 
igennem vores kamp for en skolehave på IB, har vi fået god og afgørende opbakning af flere dedikerede 
politiker. Opbakningen og engagementet er der også nu. Dejligt!

Vi har brug for alles jeres opbakning! Skriv til vores lokalpolitiker i Børne- og Ungdomsudvalget (BUU), da det er 
dem der tager beslutningen om midler til Skolehaven IB i budgetforhandlingerne. Skriv om hvor vigtig en 
skolehave på IB er for børnene, hvorfor den gør en forskel for børnene, deres liv og dannelse, skriv om hvorfor 
den er vigtig for bydelen, skriv om at vi har brug for midler til arbedet mod opstart i 2020 og til etablering og drift. 
Skriv!

I finder udvalgets medlemmer her: https://www.kk.dk/in…/medlemmer-af-boerne-og-ungdomsudvalget

Skriv gerne og bakke op Tommy Petersen, medlem af rådet, i hans kamp for Skolehaven Islands Brygge. Skriv 
gerne til Børne- og Ungdomsborgmester Jesper Christensen, som er formand for udvalget. Skriv til hele BUU!
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Kom også og hygge med os i vores Grønne Lounge Skolehavens stand på Bryggens Fødselsdag den 1. 
september kl. 10-16 (se vedlagt invitation).

Alle børn har ret til en skolehave! Lad os ro dette grønne skib i havn.

Kærlige grønne hilsner,
Johanna

Johanna Lundell

Formand, projektleder og initiativtager

Foreningen Skolehaven Islands Brygge

___________________________________

tlf. 52807636

mail johanna@skolehavenib.dk

web www.skolehavenib.dk
www.facebook.com/skolehavenib

cvr 37385166
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En grøn oase for vækst, bæredygtighed, livskunst og nydelse - med børnene i fokus


